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der har været Steder, hvor det behøvedes, 
men derfor er det dog urigtigt paa dette 
Sted at sige, at der ikke findes en Tiendedel 
deraf, det er at kaste en altfor stor Skygge 
paa Brandvidnerne og Brandfogderne paa 
Landet. Altsaa, jeg maa nedlægge en Jnd- 
sigelse mod det ærede Piedlems Yttringer 
paa dette Punkt. Om de end maaske kunne 
være saa sløsede i Aarhusegneiy saa haaber 
jeg dog ikke, at det Samme er Tilfældet 
andetsteds. 

Bjøri»ibak: Jeg har kun talt om min 
egen Erfaring» Som sexaarig Sogneraads- 
formand har jeg jo havt nogen Anledning 
til at se, hvad der foregaar i saa Henseende, 
og jeg ·paastaar, at mit Udsagn ikke er for 
stærkt farvet. Jeg kan ikke tale om Steder, 
jeg ikke kjender, jeg taler selvfolgelig kun 
om de Steder, jeg kjender. 

Jus t i t smin i s t e ren  iN e l l e ni a n 11) : 
Det er jo indlysende, at et Forslag som dette 
ikke kan ramme eller forhindre de Tilfælde, 
hvor Ildebrande foraarsages ved Jldspaa- 
sættelse, og det er derfor en Sag for sig, at 
man saa vidt, som Oinstændighederne tillade 
det, og som man har personlige Kræfter 
dispoiiible»forsøger paa at anstille kriminelle 
Undersøgelser, hvor der foreligger Grund 
til at sorudjætte saadanne. Det er Noget, 
som er sket, og som jeg gjerne vil blive ved 
med, for saa vidt de fornødne Kræfter haves 
til Stede, men jeg antager for Ovrigh at 
om der end forekommer desværre itte faa 
Tilfælde, hvor Jld saaledes er foraarsaget 
frivillig, er det dog næppe det overveiende 
iAntal Tilfælde. J  det overveiende Antal 
af Tilfælde soraarfages jo Jlden enten til- 
fældig eller ved Forsommelighed i en eller 
anden Retning, ikke med Forsæt, og for 
disse Tilfældes Vedkommende er det navn- 
lig, at Brandpolitibestemmelserna saaledes 
jom de her ere foreslaaede, have Betydning. 
Lovforslaget er altsaa fremkommer for at 
bevare, at der ikke saa let opstaar Jldsvaade 
ved Forsømmelighed, og jeg antager, at man 
vil være enig i, at Loofolslaget 홢홢 og det 
har for Resten ogsaa alle Talerne været 홢- 
under alle Omstændigheder, og selv om et 
stort Antal Jldebrande foraarsages med For- 
sæt, alligevel har sin Betydning og sikkert 
vil kunne bidrage Noget til at formindske 
det store Antal Jldebranda der finde Sted. 
Det er klart, at naar jeg ikke har medtaget 
hele Loven af 2den Marts 1861, er det nær- 
mest for ikke at gjøre Opgaven større, end den 
iForveien var, og for mulig herved at kunne 
komme faa meget hurtigere«og lettere til et 
praktisk Resultat; men det er jo ikke dermed 

udelukket, at man under Behandlingen af 
denne Sag kan tage andre Paragrafer i 
Loven af 2den Marts 1861 for end dem, 
dette Lovforslag beskjæftiger sig med, og 
skulde man saa kunne enes om en og anden 
Forandring i de Paragrafer, som dette Lov- 
forslag ikke omhandler, vil der hverken fra 
dette Lovforslags Struktur i det Hele og 
heller ikke fra, mm Side personlig være 
Noget at indvende derimod, Hvis man 
saaledes f. Ex. i dette Lovforslag vilde 
medtage nogle af Bestemmelserne om 
de Brandredskaber, som skulle findes 
paa ethvert Sted, og den Maade, hvor- 
paa de skulle opbevares, vil jeg ikke have 
Noget derimod. Kun vil jeg rigtignok 
anse, det for mindre heldigt, hvis nogen stor 
Uenighed om disse. Spørgsmaal skulde for- 
anledige, at Lovforslaget ikte kommer nogen 
Vegne. Heller ikke vilde jeg i og for sig 
have Noget imod, at der blev foretaget For- 
andringer i nævnte Lovs §§ 44 og 45, for 
saa vidt man vilde kunne enes om saadanne. 
Der skal altsaa ikke fra min Side være no- 
gen Hindring for, at man strækker sig noget 
videre ud over Looforslagets Ramme, og med- 
tager nogle af Bestemmelserne i Loven af 
Aden Marts l86l, som ikke ere foreslaaede 
reviderede i dette Lovforslag Hvad selve 
Looforflaget og dets enkelte Paragrafer an- 
gaar, kunde jeg nok forudse, hvad ogsaa Er- 
faringen har bekræftet, at der vilde være 
megen zllieningsforfkjel om det. En saadan 
viste sig i det andet Thing, ligesom det og- 
saa har viist sig i Dag her i dette Thing, 
men jeg tilføier, at det jo for saa vidt har 
været mig kjært i dette Thing at se det 
Samme, som viste sig idet andet Thing, nem- 
lig, at denne Meningsforskjel ikke har Noget 
med Folks øvrige politiske Standpunkt at 
bestille. Det viste sig i det andet Thing, at 
paa disse omtvistede Spørgsmaal stod Folk, 
der høre til samme politiske Side og for 
Qvrigt ogsaa til samme Samfund-Masse, 
skarpt overfor hinanden, idet den Ene mente 
at have Erfaringer i den ene og den Anden 
i den anden Retning. Hvad nu angaar de 
yderst forskjellige Meninger om mange En- 
teltheder i Looforflageh saa kan jeg om dem 
kun sige, at jeg nu maa afvente og se, hvilke 
Anskuelser der seire i Udvalget, og- derefter 
naturligvis se, hvor vidt Udvalgets»Menin- 
ger i saa Henseende gaa igjennem i Thin- 
get, eller om ikke der andre Meninger maatte 
tomme frem fra anden Side. De Paragra- 
fer, som Striden særlig har dreiet sig om 
her i Dag, ere, som man jo ogsaa kunde 
vente det, de samme Paragrafer, som ogsaa 
i hsi Grad have været Gjenstand for Debat 
i det andet Thing i forrige Samling. Det Er 


